2

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

15.04.2025

№ 254

О внесении изменений
в Программу по реализации
мероприятий, направленных
на снижение задолженности
по неналоговым платежам
в бюджет города Перми,
утвержденную постановлением
администрации города Перми
от 15.02.2013 № 81

В целях актуализации правовой базы администрации города Перми
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Программу по реализации мероприятий, направленных на снижение задолженности по неналоговым платежам в бюджет города Перми, утвержденную постановлением администрации города Перми от 15 февраля 2013 г.
№ 81 (в ред. от 30.05.2014 № 351, от 22.08.2014 № 557, от 17.03.2015 № 136,
от 18.06.2015 № 386, от 17.02.2016 № 100, от 13.06.2017 № 455, от 29.06.2018
№ 446, от 25.07.2019 № 419, от 29.07.2020 № 662, от 14.07.2021 № 520,
от 21.07.2022 № 618, от 28.06.2023 № 543, от 11.04.2024 № 284), следующие изменения:
1.1. в разделе «Паспорт Программы» в графе 3 строки 8 цифры «2026» заменить цифрами «2027»;
1.2. в пункте 3.2.5 слова «заместителей главы» заменить словами «руководителей функциональных органов»;
1.3. абзац первый раздела 4 после слова «ежегодно» дополнить словами
«на 20 %, в 2025 году снижение задолженности по пеням, штрафам, неустойкам запланировано»;
1.4. приложение 1 изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению;
1.5. в приложении 2 строки 1.5, 1.5.1, 1.5.1.1, 1.5.1.2, 1.5.1.3 признать утратившими силу.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального обнародования посредством официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
3. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить обнародование настоящего постановления посредством официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
4. Информационно-аналитическому управлению администрации города Перми обеспечить обнародование настоящего постановления посредством официального опубликования в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования город Пермь www.gorodperm.ru».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на первого заместителя главы администрации города Перми Фурман Я.В.

Глава города Перми	Э.О. Соснин

2

Приложение
к постановлению администрации
города Перми
от 15.04.2025 № 254

ТАБЛИЦА
целевых показателей конечного результата реализации Программы

(млн. руб.)
	№
	Наименование цели, показателя конечного
результата реализации Программы
по соответствующим видам доходов
	По состоянию на 01.01.2025 (факт)
	По состоянию на 01.01.2026 (план)
	По состоянию на 01.01.2027 (план)
	По состоянию на 01.01.2028 (план)
	Ответственный исполнитель

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Цель. Снижение задолженности по неналоговым платежам в бюджет города Перми, администрируемым функциональными органами администрации города Перми

	1.1
	Объем задолженности по арендной плате за земельные участки
	211,6
	169,2
	135,4
	108,3
	ДЗО

	1.2
	Пени, штрафы, неустойки по договорам аренды
	407,8
	346,6
	277,3
	221,8
	ДЗО

	1.3
	Объем задолженности по арендной плате по договорам аренды муниципального имущества
	77,9
	62,3
	49,8
	39,8
	ДИО

	1.4
	Пени, штрафы, неустойки по договорам аренды
	20,7
	17,6
	14,1
	11,3
	ДИО

	1.5
	Объем задолженности по доходам от приватизации муниципального имущества в порядке, установленном Федеральным законом от 22 июля 2008 г.
№ 159-ФЗ
	1,5
	1,2
	1,0
	0,8
	ДИО

	1.6
	Пени, штрафы, неустойки по договорам, заключенным  в порядке, установленном Федеральным законом от 22 июля 2008 г. № 159-ФЗ
	11,5
	9,8
	7,8
	6,2
	ДИО

	1.7
	Объем задолженности по доходам от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов
и иных обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	ДЖКХ, ДТ, ДДиБ

	1.8
	Объем задолженности по договорам на установку
и эксплуатацию рекламной конструкции
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	ДЭПП

	1.9
	Пени, штрафы, неустойки по договорам на размещение рекламных конструкций
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	ДЭПП

	1.10
	Объем задолженности по договорам на размещение нестационарных торговых объектов (в части задолженности прошлых лет)
	2,9
	2,3
	1,8
	1,4
	ДЭПП

	1.11
	Пени, штрафы, неустойки по договорам на размещение нестационарных торговых объектов
	1,9
	1,6
	1,3
	1,0
	ДЭПП

	1.12
	Объем задолженности по плате за наем муниципального жилого фонда
	5,6
	4,5
	3,6
	2,9
	УЖО

	1.13
	Пени, штрафы, неустойки по договорам социального найма жилого помещения
	16,3
	13,9
	11,1
	8,9
	УЖО

	Итого
	757,7
	629,0
	503,2
	402,4

image1.png

image2.wmf